
DETERMINA n. 596 del 03/06/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 596 del 03/06/2021

OGGETTO: Liquidazione incarico professionale di supporto al RUP per la predisposizione dei 
documenti di  gara relativi  all’affidamento di  incarico di  DEC del  contratto di 
Trasporto pubblico locale aggiuntivo. CIG ZA725A4B72.

Proposta n. D14980-363-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 596 del 03/06/2021

               IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n.19 del 04.02.2021, lo scrivente dirigente è stato nominato dal Dirigente del 
settore “Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista  la  Delibera  del  Commissario  Straordinario  (con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale)  n.  47  del  

02.10.2020, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista  la Delibera di Giunta Comunale m. 16 del  29.10.2020 ad oggetto “Approvazione Piano delle  

Performance (art. 10 D.Lgs 150/2009) e Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2020-2022  

(art. 169 Dlgs 267/200);

PREMESSO che:

- con  determinazione  dirigenziale  n.  506  del  28.03.2018  si  è  proceduto  all’aggiudicazione 
definitiva del Servizio di trasporto pubblico locale per il periodo di anni sette, per l’importo di €  
9.450.000,00, CIG 6554590AC5, a seguito di procedura aperta  ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs n. 
50/2016 con il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  95  del 
Codice dei Contratti, espletata dalla Stazione Unica Appaltante del Provveditorato Interregionale 
per le Opere Pubbliche per la Campania, il Molise, la Puglia e la Basilicata;

- con determina dirigenziale n. 310 del 05.03.2019 si provvedeva all’affidamento dell’incarico di 
DEC del detto servizio in favore dell’arch. Giuseppe Miraglia codice fiscale MRGGPP70P26F839D,  
Partita IVA N. 03762930612, con studio in GIUGLIANO IN CAMPANIA Via CONCEZIONE 11,  per 
complessivi €. 6.000,00 al netto di ritenuta di Cassa 4% per € 240,00 e per IVA al 22% per ad euro  
1.372,8 per complessivi 7.612,8, codice CIG ZA725A4B72;

Rilevata  la  regolarità  della  prestazione  eseguita  e  la  fattura  emessa  dal  professionista  n.  6/PA  del 
30.03.2020 per complessivi €. 7.612,80 IVA inclusa ed immediata; 

- lo Smart CIG assegnato dall’AVCP alla presente procedura è ZA725A4B72;

- la Convenzione – disciplinare n. 14/2019 per il conferimento di incarico professionale per le attività 
di supporto al RUP; 

Rilevato altresì che: 

- con nota protocollo n. 124876 del 14.12.2020 è stato richiesto ai Settori competenti di verificare se 
a  carico  dell’arch.  Giuseppe  Miraglia  codice  fiscale  MRGGPP70P26F839D,  Partita  IVA  N. 
03762930612, con studio in GIUGLIANO IN CAMPANIA Via CONCEZIONE 11, risultassero pendenze 
riferite a tributi non versati ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Regolamento per l’applicazione delle 
misure di contrasto all’evasione ed elusione dei  tributi e delle entrate comunali,  approvato con  
Delibera del Commissario Straordinario (con poteri del Consiglio Comunale) n. 43 del 18.09.2020,  
atteso che, trascorsi 10 giorni senza riscontro, la verifica sarebbe stata considerata positiva;



DETERMINA n. 596 del 03/06/2021

Viste 

- le  attestazioni  di  regolarità  tributaria  ed  extratributaria,  trasmesse  dagli  Uffici  competenti: 
prot.R.U.Int. 10885.29-01-2021  (Servizio  Tributi);  prot.  R.U.  9406.26-01-2021(  Servizio  Polizia 
Stradale); prot. R.U. Int. 128964.23-12-2020 ( Servizio Idrico);

- il contratto Repertorio n. 14/2019 ad oggetto “Convenzione – disciplinare per il conferimento di incarico 
professionale per le attività di supporto al responsabile unico del procedimento per predisposizione atti 
di gara relativa alla nomina del DEC del servizio aggiuntivo di trasporto pubblico locale”

Dato atto che:
- ai sensi dell’art 83 (lett.e) del D.lgs 159/2011 è ss.mm.ii.  La documentazione antimafia non è 

richiesta per i provvedimenti di atti e di contratti il cui valore complessivo non sia superiore ad €. 
150.000,00;

- riscontrata la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136 del 13/08/2010;
- non  sussistono  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitti  di  interesse  del  Dirigente  firmatario  del 

presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale del Trasparenza ed Integrità,  
secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione; 

Preso atto del certificato di regolarità contributiva emesso dalla Inarcassa – Cassa Nazionale di Previdenza  
ed assistenza per gli ingegneri ed architetti liberi professionisti, protocollo 134281 del 01.02.2021; 

Rilevata la regolarità della prestazione eseguita  e l’autorizzazione alla liquidazione,  come attestato dalla 
dott.ssa Maria Rosaria Petrillo, Comandante della Polizia Municipale;

- lo Smart CIG assegnato dall’AVCP alla presente procedura è ZA725A4B72;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si  intendono riportate e trascritte per farne parte 
integrante e sostanziale:

1 di liquidare e corrispondere l’importo complessivo di €. 7.612,80 (IVA inclusa ed immediata) in 
favore  dell’arch.  Giuseppe  Miraglia,  codice  fiscale  MRGGPP70P26F839D,  Partita  IVA  N. 
03762930612, con studio in GIUGLIANO IN CAMPANIA Via CONCEZIONE 11, esperto in materia 
per l’incarico svolto di Supporto al RUP come da fattura emessa n. 6/PA del 30.03.2020;

2  di dare atto che la somma complessiva di €. 7.612,80 (IVA inclusa ed immediata) è già impegnata e  
trova copertura alla Missione 10, programma 02, Titolo 1, Capitolo 10315001 impegno 463/1-2019 del  
Bilancio Provvisorio 2021, Pluriennale 2020/2022; 

3  di autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Finanziari a procedere al pagamento della somma di  
€.  7.612,80  (IVA  inclusa  ed  immediata)  in  favore  dell’arch.  Giuseppe  Miraglia,  codice  fiscale 
MRGGPP70P26F839D, Partita IVA N. 03762930612, IBAN IT24D3608105138249321349323.



DETERMINA n. 596 del 03/06/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 596 del 03/06/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 7.612,80 a favore del professionista come sopra 

identificato. Impegno 463/1-2019 alla Missione 10, Programma 02, Titolo 1, Capitolo 10315001 del Bilancio 
2020/2022, annualità 2021.

Lì, Data 03/06/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-06-03T16:02:59+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-06-03T16:34:22+0200
	Giuseppe De Rosa




